

«ایران» از تلاش دلان در فضای مجازی برای بالا نگه داشتن قیمت‌ها و مدیریت بانک مرکزی بر بازار گزارش می‌دهد

بازگشت آرامش به بازار واقعی ارز و طلا

در حالی که در ۲۰ روز اخیر عرضه ارز در سامانه نیما ۲ برابر شده، به گفته مقامات بانک مرکزی در روزهای اخیر روزانه بیش از ۱۰۰۰ مطلب در خصوص ارز در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شد که به دنبال التهاب در بازار بودند!



«ایران» از فعالیت‌های جدید برای رشد ترانزیت گزارش می‌دهد

سرمایه‌گذاری روسیه در دو محور ریلی کریدور شمال- جنوب

مشارکت روسیه در ساخت راه آهن رشت- آستارا و برقی کردن اینچه برون- گرمسار، توافق با هند برای انتقال کالاهای صادراتی از راه آهن ایران به مقصد روسیه و توافق ترانزیتی با کشورهای آسیای میانه، بخشی از برنامه جدید ایران برای رشد ترانزیت است

گزارش «ایران» از آغاز روند صعودی مصرف گاز در کشور

مصرف گاز بخش خانگی در یک هفته دو برابر شد

«ایران» از تفاوت برنامه کاهش بیکاری دولت سیزدهم با دولت‌های پیشین گزارش می‌دهد

طرح‌های اشتغالزایی «واقعی» شد

طرح‌های اشتغالزای دولت‌های گذشته منجر به ورود نقدینگی به بازارهای مصرفی کشور می‌شد

صادرات ایران به عراق که در نیمه اول سال جاری کاهش شده بود بزودی جبران خواهد شد و تجارت دو کشور تا پایان سال جاری به ۱۰ میلیارد دلار می‌رسد

ردپای سعودی در تبلیغات علیه برندهای ایرانی

بیمان پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت پیش‌بینی کرده است که تا پایان سال جاری، صادرات ایران به کشورهای منطقه و کشورهای که به تازگی در آن ورود کرده‌ایم، بیش از ۱۲۰۰ خواهد بود



«ایران» از نقش آفرینی صندوق تثبیت بازار در معاملات بازار سهام گزارش می‌دهد

دولت با «سهام یار» به کمک بورس آمد

با شروع معاملات «سهام یار»، طرح بیمه سهام از امروز آغاز خواهد شد



عرضه تخم مرغ بالاتر از ۹۰ هزار تومان کرافروشی است

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: عرضه هر شانه تخم مرغ فله بالاتر از ۹۰ هزار تومان کرافروشی است. حمید رضا کاشانی گفت: قیمت کنونی هر کیلو تخم مرغ در مرغداری ۷۲ تا ۷۳ هزار تومان است که براین اساس هر شانه تخم مرغ فله حداکثر ۹۰ هزار تومان باید به مصرف کننده عرضه شود. به گفته وی، هم اکنون هر شانه تخم مرغ ۱۸۰۰ گرمی فله با نرخ ۸۵ تا ۹۰ هزار تومان در میادین و فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه می‌شود، لذا توزیع بالاتر از ۹۰ هزار تومان ۱۰۰ درصد کرافروشی است که دستگاه‌های مربوط باید با متخلفان برخورد کنند. کاشانی می‌گوید: روزانه ۳ هزار و ۴۰۰ تن تخم مرغ در سطح کشور عرضه می‌شود، در حالی که حداکثر نیاز کشور ۳ هزار و ۱۰۰ تن است. رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: با توجه به شرایط مساعد تولید مشکلی در عرضه نداریم که بخواند کرافروشی رخ دهد چرا که عرضه با نرخ‌های بالاتر منوط به این است که قیمت تخم مرغ در واحدهای تولیدی بالا باشد، در حالی که چنین شرایطی نیست.

رشد تولید برنج به ۳۰ درصد می‌رسد

قاسم پیشه‌ور رئیس نظام صنفی کشاورزی گفت: اسامال تولید برنج نسبت به مدت مشابه سال قبل می‌رسد. قاسم پیشه‌ور گفت: با توجه به شرایط مساعد آب و هوایی در منطقه شمال، تولید برنج نسبت به سال قبل با افزایش ۳۰ درصدی به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن می‌رسد. به گفته وی، با توجه به افزایش یک میلیون تنی تولید برنج، نیاز به واردات حداکثر یک میلیون تن خواهد بود. پیشه‌ور می‌گوید: ظرفیت کشور در استان‌های شمالی به گونه‌ای است که در صورت فراهم شدن تمهیدات لازم در اجرای طرح جامع آب‌های سطحی و زهکشی، امکان خودکفایی و تأمین کسری نیاز کشور وجود دارد. رئیس نظام صنفی کشاورزی گفت: با وجود گذشت حدود ۳ ماه از فصل برداشت، دولت قیمت برنج را اعلام نکرده که همین امر منجر به ورود دلان شده است و از طرفی کشاورزان بدلیل بدهی معوق مجبور به عرضه محصول کمتر از نرخ هستند. او قیمت هر کیلو برنج ارقام محلی را بالای ۱۰۰ هزار تومان و ارقام پر محصول را ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان اعلام کرد. در سنوات گذشته تا پایان فصل برداشت واردات برنج ممنوع بود، اما اسامال دولت اعلام کرد که به میزان کافی برنج در انبارها موجود است که همین امر موجب شده تا برنج در انبارها و کارخانه‌های شالیکوبی مشتری نداشته باشد و همچنان کشاورزان منتظرند که دولت قیمت را اعلام کند تا سازمان تعاون روستایی به امر خرید ورود کند.

تجهیز ۹۹ درصد واحدهای نانویی با کارتخوان تنور نانویی‌ها با هوشمندسازی گرم‌تر می‌شود

در حالی که تقریباً همه نانویی‌های کشور مجهز به کارتخوان‌های هوشمند شده‌اند، قیمت نان تغییر نکرده است

براحتی قابل مشاهده است. طی چند ماه گذشته که طرح هوشمندسازی واحدهای نانویی از ۲۳ تا ۲۴ هزار تن در روز به ۱۵ تا ۱۶ هزار تن رسیده است. بنابر آمار اعلامی روزانه حدود ۸۲ میلیارد تومان نان توسط مردم خریداری می‌شود که براین اساس روزانه حدود هزار تومان یارانه سرانه نان هریرانی است. در حال حاضر همه نانویی‌ها از آرد نوح یک و دو استفاده می‌کنند که تفاوت قیمت این دو نوع آرد که در صنف و یا در صنعت زیاد نیست و گندم این دو نوع آرد حدود کیلویی ۱۲ هزار تومان خریداری می‌شود، در حالی که قبل از اجرای این طرح نرخ گندم نوع یک ۶۶۵ تومان و گندم نوع دو، ۹۰۰ تومان بود، اما اکنون تقریباً همه گندم‌ها به یک نرخ خریداری می‌شوند. در کنار هوشمندسازی فروش آرد، کیلویی‌های نان هم در ارتقای کیفیت و کاهش ضایعات تأثیر بسزایی دارد که بنابر گفته امراللهی مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد طرح کیلویی‌های نان در جلسه شورای آرد و نظارت بر روند استفاده از آرد یارانه‌ای و عملکرد نانویی‌ها بیشتر شده و فروش خارج از شبکه آرد تقریباً نزدیک به صفر رسیده است. **رصد نظارت استفاده از آرد نانویی‌ها** بدون شک باید یکی از مهم‌ترین مزایای طرح فروش هوشمند نان را در کاهش مصرف آرد یارانه‌ای عنوان کرد زیرا به این واسطه حجم آردی که تبدیل به نان شده و به مردم فروخته می‌شود،

تجارت محصولات کشاورزی در هفت ماهه نخست سال به ۱۲ میلیارد دلار رسید

کاهش ۲۶ درصدی واردات محصولات کشاورزی با خودکفایی در تولید

در هفت ماهه امسال ۱۳/۳ میلیون تن مواد غذایی و محصولات کشاورزی به ارزش ۹ میلیارد و ۶۸۷ میلیون و ۸۲۰ هزار و ۲۰۰ دلار وارد کشور شد

از طرف دیگر علاوه بر حمایت از خودکفایی در بسیاری از محصولات کشاورزی، با توجه به جنگ اوکراین و روسیه و ناامنی و بحران غذایی در سراسر جهان، دولت سیزدهم واردات کالاهای اساسی کشاورزی را در دستور کار قرار داد تا انبارها پر از این کالاها باشد. به همین دلیل آمارها حاکی از آن است که در هفت ماهه نخست سال جاری میزان تجارت (صادرات و واردات) این محصولات با حمل‌ونقل بیش از ۱۷ میلیون تن محصول کشاورزی و مواد غذایی، به بیش از ۱۲ میلیارد دلار رسیده است. **کاهش واردات با دلیل خودکفایی در تولید محصولات کشاورزی** براساس آمار گمرک، در هفت ماهه نخست سال جاری ۱۳ میلیون و ۲۳۷ هزار و ۱۸۴ تن و ۷۰۵ کیلوگرم مواد غذایی و محصولات کشاورزی به ارزش ۹ میلیارد و ۶۸۷ میلیون و ۸۲۰ هزار و ۲۰۰ دلار وارد کشور شد. این امر نشان‌دهنده آن است که واردات محصولات کشاورزی به لحاظ وزنی با کاهش ۲۶ درصدی و به لحاظ ارزشی یکی از اصلی‌ترین دلایل کاهش واردات به لحاظ وزنی، به حمایت‌های بی‌سابقه دولت سیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی از خودکفایی در تولید بسیاری از محصولات کشاورزی (افزایش نرخ‌های خرید تضمینی) و حمایت‌های غیرقیمتی (کشت قراردادی، کاهش قیمت نهاده‌های تولید و...) برمی‌گردد، به طوری که دولت سیزدهم به دلیل تعیین غیرمنطقی قیمت خرید تضمینی گندم